
UCHWAŁA NR XLII/347/2023 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finanoswej Gminy Baranów na lata 2023-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40) oraz art. 226, 227, 228, 229 i 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/343/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 2023-2027 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Baranów na lata 2023-2027 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały. 

2) w § 4 uchwały dodaje się punkt 3, który otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Wójta do przekazania 
uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1 pkt 2 kierownikom jednostek 
organizacyjnych gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 
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Wieloletnie prognoza finansowa Gminy Baranów na lata 2023-2027
Załącznik Nr 1 do uchwały  Nr XLII/347/2023  z dnia 07.02.2023  r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 66 360 614,32 57 536 150,99 22 960 012,00 95 728,00 7 965 097,00 3 060 957,00 23 454 356,99 15 280 000,00 8 824 463,33 1 000 000,00 7 820 963,33

2024 64 823 082,99 59 683 083,00 24 062 093,00 100 323,00 8 347 422,00 3 093 499,00 24 079 746,00 16 013 440,00 5 139 999,99 300 000,00 4 839 999,99

2025 61 533 258,00 61 533 258,00 24 808 018,00 103 433,00 8 606 192,00 3 189 397,00 24 826 218,00 16 509 857,00 0,00 0,00 0,00

2026 63 071 589,00 63 071 589,00 25 428 218,00 106 019,00 8 821 347,00 3 269 132,00 25 446 873,00 16 922 603,00 0,00 0,00 0,00

2027 67 200 665,00 64 900 665,00 26 165 636,00 109 094,00 9 077 166,00 3 363 937,00 26 184 832,00 17 413 358,00 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 84 116 670,35 42 966 067,00 19 362 936,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 41 150 603,35 39 950 603,350,00 630 000,00

2024 62 723 082,99 44 594 977,00 20 036 888,00 0,00 0,00 1 347 606,00 0,00 0,00 18 128 105,99 18 128 105,990,00 0,00

2025 53 993 258,00 45 535 588,00 20 718 142,00 0,00 0,00 887 438,00 0,00 0,00 8 457 670,00 8 457 670,000,00 0,00

2026 53 971 589,00 46 290 182,00 21 360 404,00 0,00 0,00 401 520,00 0,00 0,00 7 681 407,00 7 681 407,000,00 0,00

2027 60 200 665,00 47 197 790,00 21 969 176,00 0,00 0,00 87 150,00 0,00 0,00 13 002 875,00 13 002 875,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -17 756 056,03 0,00 20 056 056,03 19 440 000,00 17 340 000,00 416 056,03 416 056,03 0,00 0,00

2024 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 7 540 000,00 7 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 9 100 000,00 9 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 7 540 000,00 7 540 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 9 100 000,00 9 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 25 740 000,00 0,00 14 570 083,99 15 186 140,020,00

2024 x x x x 0,00 23 640 000,00 0,00 15 088 106,00 15 088 106,000,00

2025 x x x x 0,00 16 100 000,00 0,00 15 997 670,00 15 997 670,000,00

2026 x x x x 0,00 7 000 000,00 0,00 16 781 407,00 16 781 407,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 17 702 875,00 17 702 875,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 4,74% 27,63% 38,77% 41,54% TAK TAK29,46%

2024 6,09% 29,04% 34,28% 37,04% TAK TAK29,57%

2025 14,44% 28,94% 28,41% 31,17% TAK TAKx

2026 15,89% 28,73% 27,70% 29,05% TAK TAKx

2027 11,52% 28,91% 31,80% 33,15% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 3 420 963,33 3 420 963,33 3 420 963,33 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 7 725 603,35 7 725 603,35 3 420 963,33 43 575 603,35 5 120 000,00 38 455 603,35 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 14 520 000,00 95 000,00 14 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Objaśnienia 

 przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 2023-2027 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 7 lutego 2023 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Baranów: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 119 145,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 119 145,00 
zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 535 201,03 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 535 201,03 zł, 
a wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -17 756 056,03 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 66 241 469,32 +119 145,00 66 360 614,32 
Dochody bieżące 57 417 005,99 +119 145,00 57 536 150,99 
Dotacje bieżące 2 951 812,00 +109 145,00 3 060 957,00 
Pozostałe 23 444 356,99 +10 000,00 23 454 356,99 
Wydatki ogółem 83 581 469,32 +535 201,03 84 116 670,35 
Wydatki bieżące 42 430 865,97 +535 201,03 42 966 067,00 
Wynagrodzenia i 
pochodne 19 335 959,00 +26 977,00 19 362 936,00 

Pozostałe wydatki 
bieżące 22 614 906,97 +508 224,03 23 123 131,00 

Wynik budżetu -17 340 000,00 -416 056,03 -17 756 056,03 
Źródło: opracowanie własne. 

Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Baranów: 

1. Przychody budżetu zwiększono o 416 056,03 zł i po zmianach wynoszą 20 056 056,03 zł. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 19 640 000,00 +416 056,03 20 056 056,03 
Nadwyżka budżetowa 
z lat ubiegłych 0,00 +416 056,03 416 056,03 

Źródło: opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Baranów zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 
Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2027. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Baranów 
Rok Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2023 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 
2024 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 
2025 2 100 000,00 5 440 000,00 7 540 000,00 
2026 2 100 000,00 7 000 000,00 9 100 000,00 
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2027 0,00 7 000 000,00 7 000 000,00 
Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Baranów na lata 2023-2027 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach

) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywan
ego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywan
e wykonanie) 

2023 4,74% 38,77% TAK 39,84% TAK 
2024 6,09% 34,28% TAK 35,35% TAK 
2025 14,44% 28,41% TAK 29,48% TAK 
2026 15,89% 27,70% TAK 28,17% TAK 
2027 11,52% 31,80% TAK 32,28% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Baranów spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
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